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Ny pulje skal styrke samarbejde mellem Færøerne og Sønderjylland 
Organisationer, skoler og foreninger i Grønland og på Færøerne får nu mulighed for at 
søge støtte til projekter, der skaber samarbejde og møder med partnere i Sønderjylland.  
 
BHJ-fonden lancerer puljen Møder i Rigsfællesskabet og afsætter 1 million kroner til initiativer, 
hvor mennesker mødes, samarbejder og deler erfaringer på tværs af Rigsfællesskabet. Puljen 
har til formål at støtte projekter, der skaber direkte kontakt mellem mennesker og 
organisationer i Grønland, på Færøerne og i Sønderjylland.  
 
Der er afsat i alt 1 million kroner til puljen, som forventes fordelt mellem to og ti projekter 
afhængigt af de ansøgninger, der kommer ind. 
 
Formanden for BHJ-fonden, Peder Damgaard, håber, at puljen kan være med til at skabe nye 
samarbejder mellem mennesker i hele Rigsfællesskabet:  
 
- Det handler i høj grad om relationer mellem mennesker. Med denne pulje håber vi at støtte 
initiativer, hvor mennesker i Grønland, på Færøerne og i Sønderjylland mødes, lærer hinanden 
at kende og samarbejder på tværs af geografi og kultur. Vores håb er, at de projekter, der bliver 
sat i gang, kan være med til at skabe langvarige relationer og samarbejder mellem de 
involverede parter. 
 
Invitation til organisationer i Grønland og på Færøerne 
Puljen kan søges af foreninger, skoler, uddannelsesinstitutioner, kulturinstitutioner og andre 
almennyttige organisationer med hjemsted i Grønland, på Færøerne eller i Sønderjylland. 
Projekterne skal have et klart formål og bestå af konkrete aktiviteter, der skaber samarbejde 
og kontakt mellem mennesker på tværs af Rigsfællesskabet. 
 
Det kan eksempelvis være samarbejder mellem skoler og uddannelsesinstitutioner, 
udvekslinger mellem foreninger og fritidsliv, kunst- og kulturprojekter eller initiativer, hvor 
erfaringer med natur, turisme, håndværk eller lokale traditioner deles. 
 
Nye forbindelser mellem nord og syd 
Med puljen ønsker BHJ-fonden også at styrke relationerne mellem lokalsamfund i 
Rigsfællesskabets nordlige og sydlige dele. Fonden håber især på projekter, hvor 
organisationer i Grønland og på Færøerne indgår i samarbejde med partnere i Sønderjylland 
om konkrete aktiviteter og udveksling af erfaringer. 



Initiativet er samtidig et udtryk for, at der i Sønderjylland er et ønske om at lære Grønland og 
Færøerne bedre at kende og skabe nye relationer baseret på nysgerrighed og samarbejde. 
 
Fakta om puljen 
Der er afsat 1.000.000 kroner til puljen, som forventes fordelt mellem to og ti projekter. 
Ansøgninger skal mærkes “Møder i Rigsfællesskabet”. 
Spørgsmål kan rettes til astholm@gmail.com. 
 
Læs mere på: www.bhj-fonden.dk 
 
Ansøgningsfristen: 31. august 2026. 
 
 
 


